
MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
č.  3/2016 

 
O ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 

 
 
 

 
 
 
        Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem                                           

 
 



O ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem se na svém 15 zasedání dne 21.09.2016 usnesením č. 
…./15/2016, usneslo vydat podle ust. § 10 písm. a, d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 47 odst. 6) zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku. 
                                                              

Čl. 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

 
Čl. 2 
Cíl 

 
1) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen vyhláška) je vytvoření opatření směřujících k ochraně před 
hlukem v době nočního klidu, zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který 
umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků města, vytváření příznivých podmínek pro život ve městě. 
 
2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě, nebo by 
mohly být v rozporu s dobrými mravy a ochranou zdraví. Smyslem regulace je ochrana před možnými 
škodami a újmou vlivem narušování veřejného pořádku, a to včetně škod na majetku. Dodržování veřejného 
pořádku a ochrana zdraví je ve veřejném zájmu, chráněném obcí jako územně samosprávným celkem. 
 

Čl. 3 
Úvodní ustanovení 

 
Pro účely této obecně závazné vyhlášky tvoří město Vrbno pod Pradědem i místní části Železná, Mnichov, 
Bílý Potok a Vidly. 

 
Čl. 4 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

 
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě, je: 
a) rušení nočního klidu, 
b) používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu. 
 

Čl. 5 
Doba  nočního klidu 

 
1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 6:00 hodiny1). V této době je každý povinen zachovat 
klid a omezit hlučné projevy 2). 
 
2) Každý je povinen zdržet se o nedělích a ve státem uznávaných dnech pracovního klidu3)  v době od 6:00 
do 22:00 hodin veškerých prací spojených s užíváním stojů, zařízení a přístrojů způsobující hluk, např. 
motorových sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil a kos, křovinořezů, míchaček, drtiček větví, 
bouchacích kladiv, vrtaček, rozbrušovaček apod. 
 
 
 
 
1) § 47 odst. 6) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
2) § 47 odst. 1 písm. c) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
3) § 3 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 
pozdějších předpisů  

 



Čl. 6 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

 kratší nebo žádnou 
 

1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 
 
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna  
b) v době konání tradičních slavností Vrbno se baví 2017 v červnu 2017 
 
 
2) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
 
a) v sobotu 3. června 2017 do neděle 4. června 2017 z důvodů konání akce Hasičský den v Mnichově  
    na fotbalovém hřišti 
b) v sobotu 24. června 2017 do neděle 25. června 2017 z důvodů konání akce Svatojánská noc  - oslavy 
    letního slunovratu na skateparku v Železné  
c) v sobotu 8. července 2017 do neděle 9. července 2017 z důvodů konání akce Wheel Jam 2017 
    ve skateparku v Železné 
d) v sobotu 22. července 2017 do neděle 23. července 2017 z důvodů konání akce Skate Jam 2017 
    ve skateparku v Železné 
e) v sobotu 5. srpna 2017 do neděle 6. srpna 2017 z důvodu konání Würbenthal metalfest 2017 na zámečku  
    Grohmann ve Vrbně pod Pradědem 
f) v sobotu 5. srpna 2017 do neděle 6. srpna2017 z důvodů Posezení u táboráku  
g) v sobotu 2. září 2017 do neděle 3. září 2017 z důvodů konání akce soutěže hasičů v Mnichově  
    na fotbalovém hřišti 
 
 
3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 a 2 této obecně závazné vyhlášky bude 
zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 
 
                                                                                   Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 
 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 
činností. 

 
Čl. 8 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.10.2016 

 

 
                  Květa Kubíčková                                                               Ing. Pavla Müllerová  
              starostka                                                                              místostarostka 

 
 
 
 

 
Vyvěšeno: 
Sňato: 


